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نامه ای به حسن یزدانی
حسین عابدینی

حســن جان، وقتی با آن سینه های ســتبر و گردن افراشته اما غمگین روی 
ســکوی دوم وزن 86 کیلوگرم کشــتی آزاد مسابقات قهرمانی جهان 2022 در 
ســالن برگزاری این رویداد در بلگراد صربستان ایســتاده بودی و مدال هشتم 
جهانی و المپیک زینت گردنت بود و همچنین رکورد غلامرضا تختی را شکستی، 
من خوشحال بودم، و تو با تالم روحی به دوردست نگاه می کردی؛ این چند سطر 

را برایت نوشتم، ان شاء الله خوب و بدش را می بخشی.
حســن جان تو امروز 27 یا 28 ساله هســتی و به احتمال زیاد سه یا چهار 
ســال دیگر هم می توانی با قدرت کشــتی بگیری و حتمــا مدال های جهان و 
المپیک بعدی را بدســت می آوری و رکوردی افتخار آفرین به جا می گذاری اما 
بیا و برخلاف اسلاف گذشته این ورزش چهار گوشه تشک را ببوس و با عشقت 

خداحافظی کن. این رفتن در اوج، دو حسن دارد:
اول: با اراده قوی شــخصی در کمال صحت و سلامت صحنه را ترک می کنی 
و هرگز شــبیه آنهایی نمی شوی که در نزدیکی تشــک کشتی امروز هستند و 

نمی خواهم نامشان را ببرم، که مجبور شدند کشتی را به ناچار ترک کنند.
دوم: حتما دوست داری همشــهری خودت کامران قاسم پور که در دلاوری 
همچون توســت، با وزن طبیعی نزدیک به 86 کیلوگرم از وزن 92 کیلوگرم که 
وزن المپیکی نیســت به این وزن برگــردد و به جای تو با قدرت و صلابت تمام 
کشتی گیران وزن 86 کیلوگرم مثل دیوید تیلور را ببرد تا بعد از این هر وقت او 
روی سکوی قهرمانی وزن 86 کیلوگرم ایستاد، انگار خودت مدال گرفته ای. این 

موضوع آنقدر ارزش دارد که تو، چنین کنی.

فرمول ویژه پرسپولیس برای مهار رونالدو
ایمان گودرزی

درباره  حلالی  اســماعیل 
دیــدار پرســپولیس و النصر 
اســت.  کــرده  صحبــت 
دیــداری  در  پرســپولیس 
النصــر  میزبــان  حســاس 
عربســتان خواهد بود. بدون 
شک نبرد خط میانی دو تیم 
تعیین کننده ترین  نوعــی  به 
اســت و هافبک های دو تیم در مستطیل سبز ورزشگاه آزادی در بازی حساس 
روز سه شــنبه حســاس ترین نقش را ایفا خواهند کــرد. در روزی که هواداران 
پرســپولیس از حضور در ورزشگاه محروم هســتند بدون شک نقش بازیکنان 
کلیدی در کنار اســتراتژی درســت، نقش غیرقابل انکاری در پیروزی تیمشان 

خواهد داشت.
تیم پرسپولیس به اعتقاد بسیاری از کارشناسان با روش 1-5-4 یا شاید هم 
با روش 4-6 بدون مهاجم بازی کند روشــی که در چند بازی به دلیل کمبود 
مهاجم، برای پرســپولیس در نظر گرفته شد و اتفاقاً جواب هم داد اما در طرف 
مقابل چیزی کــه در مورد تیم النصر می توان مطرح ســاخت به این نکته باز 
می گردد که تیم پرســتاره عربستانی با روش 1-3-2-4 بازی می کند و حداقل 
چیزی که در بازی های دیگر نشــان داده شده به این نکته باز می گردد که تیم 
متمول عربســتانی و حریف روز سه شنبه پرســپولیس با این روش بازی کرده 

است.
در این میان اما قلب میانی دو تیم برای طراحی حملات تعیین کننده خواهند 
بود آنجا که به احتمال فراوان سروش بیرون می ماند و به دلیل قدرت دوندگی 
و تخریبی بیشــتر مسعود ریگی به احتمال زیاد در کنار سرلک که مهره بدون 
جایگزیــن یحیی در میانه میدان خواهد بود جنگی را با ســه بازیکن النصر که 
جلوی دو هافبک دفاعی این تیم بازی خواهند کرد ایفای نقش خواهند داشت 
بازیکنانی از بین اوتاویو و مانه و تالیســکا که بازیکنان چســبیده به دو مهاجم 

خطرناک و سرشناس تیم عربستانی هستند.
بازی مقابل الشباب و نفوذ از کناره ها

اسماعیل حلالی، پیشکسوت پرسپولیس اما معتقد است با نمایشی که از تیم 
النصر مقابل الشباب دیده، همبازیان رونالدو بیشتر از کناره ها حمله کردند و از 
کانال چپ و راســت به دنبال حرکت و نفوذ بودند به همین دلیل این احتمال 

وجود دارد که چنین روشی را برای مقابله با پرسپولیس هم اتخاذ کنند.
تیم های مطرح معمولاً یــک روش را برای نفوذ انتخاب نمی کنند و معمولاً 
چنــد روش را برای بازی و طراحی حملاتشــان پیش بینی و در نظر می گیرند. 
بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است تیم النصر با یک پلن بازی نمی کند و چند 
روش برای حمله مد نظر دارد. شاید هم تیم عربستانی در تهران به شکل محدود 
حمله کند چون به هر حال از آنها هم توقعاتی وجود دارد ضمن اینکه بار روانی 
روی این تیم شاید به نوعی بالاتر از پرسپولیس باشد چون به هر حال این تیم 
در بار قبلی که با پرسپولیس بازی کرده نتیجه را واگذار کرده از این رو شاید هم 

تیم عربستانی به نوعی با احتیاط مقابل پرسپولیس بازی کند.
مالکیت را راحت از دست ندهیم

زمانی که ما صاحب توپ هســتیم مالکیت را به راحتی از دست ندهیم و از 
تمام طول و عرض زمین به راحتی اســتفاده کنیم و توپ را زیاد به تیم حریف 
ندهیم چون هر چه کمتر به تیم میهمان توپ بدهیم قطعاً ما می توانیم آرایش 

بهتری به خط میانی مان بدهیم و روشی بهتر را انتخاب کنیم.
روش دلخواه بازیکن اسبق پرسپولیس

حلالی روش دلخواه خودش را روش 3-3-4 می داند چون معتقد اســت در 
این روش وقتی توپ را از دســت می دهید زمان و بازیکنان بیشتری را در خط 
میانی خواهیم داشــت هر چند احتمال می دهم که سرمربی پرسپولیس روش 
1-5-4 را انتخاب کند روشــی که بد نیســت به شرطی که بازیکنانمان خوب 
شیفت شوند و انتقال عرضی آنها را کم کرده و حریف را مجبور سازیم به بازی 
مستقیم روی بیاورند تا به نوعی روی به استفاده از پاس های 30-40 متری بلند 

بیاورند که در این صورت مهارشان برای ما راحت تر خواهد بود.
زور هافبک های ما به آن ها می رسد

درست اســت که در خط میانی و در بین وینگرهای تیم عربستانی نام های 
بزرگی وجود دارند اما نام ها نیستند که فوتبال بازی می کنند. داداش زاده هافبک 
اسبق پرسپولیس در رابطه با رویارویی خط میانی دو تیم می گوید درست است 
کــه تیم حریف 6 بازیکن خارجی خــوب دارد و از بازیکنان خوبی هم در خط 
میانی اش بهره می برد اما در پرســپولیس هم هافبک های بســیار خوبی حضور 
دارند که بســیار باتجربه اند و خصوصیات متفاوتی به لحاظ فنی دارند که بسیار 

مهم است.
بازیخوانی خوب داشته باشیم

بازیکنان ما خصوصاً هافبک های ما باید بازیخوانی خوبی داشــته باشــند به 
این شکل که از یارگیری من تومن با بازیکن صاحب توپ غافل نشوند. بازیکنان 
خط میانی ما باید بازیخوانی و قدرت تصمیم گیری خوبی داشته باشند. در این 
بین مزیت بزرگ ریگی هم به ســروش این است که او از قدرت تخریب بالایی 
برخوردار است که قادر است به خنثی سازی خط میانی تیم النصر کمک کند و 
به نوعی ریگی این شــرایط را برای سرلک به وجود آورد که او کارش را به نحو 

احسن در امر بازیسازی برای تیمش انجام دهد.
اسلحه پنهان

در پیشــانی خط میانی پرسپولیس بازیکنی مانند سلمانی وجود دارد که به 
نظرم می تواند اســلحه پنهان یحیی باشد. بازیکنی که به دلیل قدرت گلزنی و 
حضور در کارهای هجومی می تواند به بهترین شکل جور خط میانی را بکشد و 
بهترین زمینه را برای پرســپولیس و گلزنی اش فراهم سازد بازیکنی که قبلًا در 
تیم امید هم ســابقه داشته که گل های حساسی را به ثمر برساند و سابقه بازی 
در تیم مدعی دیگر لیگ برتر را هم در اختیار دارد تجربه ای که خیلی می تواند 
به این بازیکن برای بازی در خط میانی کمک کند چه بسا در دو بازی که برای 
پرسپولیس به میدان آمد هم برروی یکی از گل ها نقش اساسی داشت و یک گل 
باارزش دیگر را هم برای پرسپولیس به ثمر رساند از این رو حتماً حضور چنین 
هافبک تهاجمی در جلوی بازیکنی مانند سرلک و ریگی می تواند در زمان حمله 
خصوصاً در زمانی که پرسپولیس بدون مهاجم بازی خواهد کرد بهترین شرایط 

را برای پرسپولیس به وجود خواهد آورد. 
در بین هافبک های خط میانی پرســپولیس شــاید سرلک از همه بازیکنان 
خط میانی برای توازن دادن به حمله و دفاع از همه مهم تر باشــد. در این بین 
اگــر ریگی بتواند به عنوان یک بازیکن قطع کن بین هافبک های تغذیه کننده و 
وینگرهای تیم النصر عمل کرده و مانع تغذیه رونالدو شود عملیات خودش را به 

نحو احسن انجام داده است.

نگاه

یادداشت

باشگاه پرســپولیس در بدو ورود رونالدو به 
ایران به او هدیه ویژه ای تقدیم کرد.

به گزارش فارس،کریستیانو رونالدو و سادیو 
مانه همراه تیم فوتبال النصر وارد تهران شدند. 
 باشــگاه پرســپولیس در بدو ورود کاروان 
النصر ضمن اســتقبال ویژه از اعضای این تیم، 
دو تخته فرش دســتباف نفیس را به دو ستاره 

بین المللی این باشگاه تقدیم کرد.
در جریــان حضــور اعضای ایــن تیم در 
فــرودگاه، رضــا درویش، مدیرعامل باشــگاه 
پرسپولیس، به عنوان هدیه و یادبودی ویژه از 

سفر به کشــورمان و بازی با پرسپولیس و به 
رسم مهمان نوازی و نشان دادن فرهنگ اصیل 
ایرانی، دو تخته فرش دســتباف حاصل دست 
هنرمندان ایرانی را به کریس رونالدو و ســادیو 

مانه تقدیم کرد.
تیم پرســپولیس در نخســتین مسابقه در 
لیگ قهرمانان آسیا 2023 در تهران از ساعت 

19:30 به مصاف النصر عربستان خواهد رفت.
پرسپولیس در نخســتین مسابقه در لیگ 
قهرمانان آســیا  در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
آزادی به مصاف تیم النصر عربســتان خواهد 

رفت. النصــر بعد از الهلال محبــوب  ترین و 
پرافتخارترین تیم این کشور است. تیمی که 7 
قهرمانــی در لیگ و 9 قهرمانی در جام حذفی 
عربســتان دارد. بهترین رتبــه النصر در لیگ 
قهرمانان آسیا در ســال های 2021 و 2020 
بود که تا نیمه نهایی صعود کرد اما پرسپولیس 
2 بار در فینال آسیا حضور داشته ولی دستش 
به جام نرسید. در ســال 2020 پرسپولیس با 
حذف النصر فینالیســت شد ولی النصر نسبت 
به سه سال قبل تفاوت های زیادی کرده است. 
تیمی که ســتاره هایی مثل ســادیو مانه، 
کریستیانو رونالدو، مارســلو بروزوویچ، اوتاویو، 
آیمریک لاپورت، الکس تلس، تالیسکا و سکو 
فوفانا را در اختیار دارد و برای هفتمین مرتبه به 
لیگ قهرمانان آمده است. این تیم چند ملیتی 
و پرســتاره فردا در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
بازی می کند تا پرسپولیس بدون یار دوازدهم 
که بزرگ ترین نقطه قوتش در مسابقه فرداست 
به میدان برود. البته سرخپوشان تهرانی ممکن 
اســت درون دروازه علیرضــا بیرانونــد را هم 
نداشته باشند و دروازه بان ملی پوش به دلیل 
مصدومیت غایب بزرگ این دیدار باشد که در 
آنصورت کار سرخپوشــان برای مقابله با تیمی 

که هجومی ترین فوق ستاره های جهان را در 
اختیار دارد خیلی سخت خواهد بود.

250 خبرنگار و عکاس این بازی را پوشش 
می دهند ولی هواداران پرســپولیس با نگاهی 
حســرت بــار از صفحه تلویزیونی چشــم  به 
مستطیل ســبز می دوزند! شاید سال ها طول 
بکشد تا یک فوق ستاره مثل رونالدو مقابل تیم 
های ایرانی قرار بگیرد. آخرین نمونه اش ژاوی 
اســپانیایی بود که با السد قطر به تهران آمد و 
مقابل همین پرسپولیس بازی کرد و آنقدر در 
تهران بهش خوش گذشــت که هنگام عکس 
تیمی پرســپولیس آمد در کنار سرخپوشــان 
تهرانی عکس یادگاری گرفت! البته نباید توقع 
چنین رفتاری از رونالدو داشته باشیم! ژاوی هم 
همین هیاهو را داشــت ولی در نهایت دســت 

خالی ورزشگاه آزادی را ترک کرد. 
از نظر فنی النصر با فوق ستاره هایش برنده 
نبردهای تک به تک خواهــد بود اما باید دید 
کدام تیم منســجم تر، تاکتیکی تر و با هوش 
تر بازی خواهد کرد. وحید امیری دیگر مصدوم 
پرســپولیس اســت که باید دید به بازی فردا 
می رســد یا نه؟ سرخپوشان هرچقدر در دفاع 
بازیکنان مقتدری دارد در خط حمله دستش 

خالی اســت. زاهدی هنوز نتوانسته خود را به 
عنوان گلزنی شــش دانگ معرفی کند با این 
حال مــی توانیم روی تــوان هجومی نفراتی 
چــون مهــدی ترابی، محمد عمــری و حتی 
سروش رفیعی حساب کرد. دوری پرسپولیس 
از شرایط مســابقه دیگر مشکل این تیم است 
آن هم درحالیکه النصر همین ســه چهار روز 
پیش در لیگ عربســتان به میدان رفت و 3 بر 

یک پیروز شد. 
 لیگ قهرمانان آســیا با بازی پرسپولیس و 
النصر به پایان نمی رسد بلکه  تازه شروع شده 
بنابراین نتیجه بازی فردا چه به سود پرسپولیس 
باشد چه نباشد سرخپوشــان و هواداران شان 
باید بدانند که راه طولانی در این مسابقات  در 
پیش دارند. هرچند برخی کارشناسان معتقدند 
تیم های پرســتاره عربستان خیز بلندی برای 
قهرمانی در این دوره برداشته اند اما هیچ چیز 
در فوتبــال قابل پیش بینی و تضمین شــده 
نیست. شاید اولین شگفتی آسیا را فردا جوانان 
ایرانی مقابل تیم پرســتاره و همبازیان رونالدو 

رقم بزنند.
الدحیل قطر و اســتقلال تاجیکستان دیگر 

تیم های این گروه هستند.

رونالدو و یارانش برای تقابل با پرسپولیس وارد تهران شدند

 مهــرو کمرانــی در گفت وگو با تســنیم، در خصوص 
برگزاری کمپ تکواندو همراه با آرمین هادی پور در امارات 
اظهار داشت: حدود یک ماه پیش درخواست شد که همراه 
با آرمیــن هادی پور به عنوان مدرس در کمپ دبی حضور 
داشته باشم که با این درخواست موافقت کردم. متأسفانه 
در روزهای گذشــته مســئولان برگزاری این کمپ اطلاع 
دادند که دســتوری از شخص آقای ســاعی و فدراسیون 
ایران رســیده که اجــازه ندارند از من بــه عنوان مدرس 

استفاده کنند.
بعد از 6 ماه از حضور در کمپ یونان 

فعالیتم تعلیق شد
وی در خصوص اینکه گفته شــده در ماه های گذشته 
فعالیتش با تعلیق همراه شــده است، گفت: سه ماه پیش 
قصد داشــتم شــاگردانم را برای آزمون ثبت نام کنم که 
متوجه شــدم بانک اطلاعاتی ام مسدود شــده است. بعد 
از پیگیری، کمیته قضایی در ســریع ترین زمان ممکن با 
زحمات و هماهنگی علی تاجیک رئیس ســازمان تیم های 
ملی برگزار شــد. گفتند که بــه دلیل حضور  بدون اطلاع 
در کمپ  یونان فعالیتم تعلیق شــده است. سرمربی سابق 
تیم ملی تکواندو در پاســخ به این ســؤال که حضور او در 
کمپ یونان بدون هماهنگی بوده است، گفت: اصلًا اینطور 
نیســت. با فدراسیون مکاتبه نکردم، اما به علی تاجیک در 
حضور دو نفر به صورت شــفاهی اطلاع دادم و حتی گفتم 
اگر نیاز اســت نامه نگاری انجام دهم. گفتند چنین کاری 

نیاز نیست و این موضوع باعث افتخار فدراسیون است. این 
کمپ ســال گذشته برگزار شــد و بعد از حدود 6 ماه این 

اتفاق افتاد و فعالیتم تعلیق شد.
رئیس کمیته قضایی فدراسیون گفت

به من لطف کردند
کمرانی افزود: در جلســه کمیته قضایی نوشــتم هیچ 
کار غیرقانونــی انجام ندادم و حتی به وزارت ورزش اطلاع 
دادم تا مشــکلی پیــش نیاید. قصد مهاجرت نداشــتم و 
نمی خواســتم از ایران بروم و صرفا بــرای برگزاری کمپ 
رفتم. در این کمپ حدود 28 مربی از 11 کشــور حضور 
داشتند و تنها مدرس بودم. لاریجانی رئیس کمیته قضایی 
فدراســیون گفت که شش ماه پیش وزارت ورزش نامه ای 
زده که کسانی که به کمپ ها می روند باید اطلاع بدهند و 
بر همین اســاس شما را تعلیق کردیم و این لطف ما است 

که زودتر این کار را نکردیم. 
وی ادامه داد: درخواســت کردم متن نامه را ببینم که 
گفتند محرمانه اســت و حتی شــماره نامه را خواستم که 
موضوع را پیگری کنم که این کار را نیز انجام ندادند و در 

نهایت تعهد گرفتند.
برای حضور در کمپ امارات و برای جلوگیری از مشکل 
و اینکه متهم به بی قانونی نشــوم، به صورت مکتوب همه 
چیــز را اعلام کردم. بــه نایب رئیس بانــوان نامه زدم و 
رونوشت آن را برای رئیس سازمان تیم های ملی فرستادم. 
سلیمی شــفاهی اعلام کرد که موضوع را با رحیمی دبیر 

فدراسیون مطرح کرده و ایشان گفته سفرم مشکلی ندارد. 
فقط خواســتند قبل از سفر تعهدنامه ای امضا کنم که این 

موضوع را قبول کردم.
بــه بچه های تیم ملی گفتند که با من ســلام و علیک 
نداشته باشند سرمربی سابق تیم ملی تکواندو تصریح کرد: 
در این مدت تبلیغی که مسئولان کمپ درست کرده بودند 
را در فضای مجازی گذاشتم و بسیاری از مربیان کشورهای 

مختلف پیغام دادند که بــه خاطر حضورم ثبت نام کردند. 
متأســفانه دو روز پیش پیغام دادند که شــما نمی توانید 
مدرس کمپ باشید و اجازه استفاده از شما را به ما ندادند 
و حتی گفتند اگر باز هم قصد برگزاری کمپ دارید باید از 

مدرس فدراسیون استفاده کنند.
 واقعــاً نمی دانــم چــرا فدراســیون بــا مــن جنگ 

را شروع کرده است.

کمرانی: به خاطر رفتار فدراسیون تکواندو باید مهاجرت کنم

صحنه جنجالی نبرد حسن یزدانی و دیوید 
تیلور مورد نقد و بررســی کارشناسان داوری 

کشتی کشور قرار گرفت.
به گزارش »ورزش سه«، راند ششم مبارزه 
حسن یزدانی و دیوید تیلور یک تفاوت بزرگ 
با پنج مبارزه قبلی داشــت. یک صحنه بحث 
برانگیز سرنوشت کشتی را تعیین کرد و چلنج 
مربی آمریــکا بعد از بازبینی به ســود دیوید 
تیلور تمام شد. نتیجه کشتی در حالی که می 
توانست 6 بر یک به سود یزدانی باشد، 5 بر 3 

به سود تیلور تغییر کرد!
پژمان درســتکار هم بعد از باخت یزدانی، 
داوران را به شدت محکوم کرد و حتی از نفوذ 

آمریکایی ها در داوری خبر داد.
سایت اتحادیه جهانی کشتی با انتشار صحنه 
آهسته این حرکت جنجالی حسن یزدانی روی 
تیلور دلیل تغییر تصمیم هیئت داوری را این 
طور بیان کرد: »پس از بررسی انتقادی از این 
صحنه، هیئت داوران تصمیم گرفتند که کشتی 
گیر قرمز)حسن یزدانی( با وجود اینکه مجری 
فن بود، هنگامی که کُنده را کشــید در لحظه 
)مماس شانه ها( دست خود را باز کرد اما کشتی 
گیر آبی)تیلور( در ادامه حرکت را کنترل کرد.«
در ادامه نظرات کارشناسی برخی از داوران 

سرشناس کشتی کشور را مرور می کنیم:
 ناصر فروتن، رئیس اسبق کمیته 

داوران فدراسیون کشتی:
بــه نظر من رای هیات ژوری درســت بود؛ 
تیلور آغازگر حمله بــود و تا آخرین لحظه دو 
خم یزدانی را در اختیار داشت. یزدانی در حالت 
بحرانی قرار گرفت و ناچارا اقدام به کنده کشی 
کرد که شــانه هایش به تشک چسبید؛ طبق 
قانــون 4 امتیاز به اتک)حملــه( کننده یعنی 

تیلور و 2 امتیاز به یزدانی درست بود.
مهدی آقاولی، داور بین  المللی کشتی ایران:

به نظرم هیات ژوری به درستی رای داد؛ باید 
بدون تعصب نظر دهیم که داوران اشتباه رای 
دادند که با چلنج مربی آمریکا هیئت ژوری به 
درستی رای داد. دو خم حسن دست تیلور بود، 
او از ابتدا مجری فن بود و تا آخر هم دســتش 
باز نشد. در ادامه خود تیلور هم در حالت خطر 
یا به پل رفت و در انتها تیلور به پشــت حسن 
رفت و امتیاز در این حالت به این صورت است 
که 4 آبی، 2 قرمز و 1 آبی می شــود که هیئت 

ژوری به درستی رای داد.
داوود خوش منظر، داور کشتی ایران:

در صحنه مشــکوک کشــتی، کشتی گیر 
دوبنده آبی یعنی دیوید تیلور، مهاجم و مجری 
فن اســت و از بالا دوبنده قرمز یعنی یزدانی را 
به پــل می زند و 4 امتیاز کســب می کند، اما 
یزدانی از پایین آبی را به پل می زند و 2 امتیاز 
می گیرد. در ادامه تیلور یزدانی را خاک می کند 
که در این حالت 1 امتیاز به او تعلق می گیرد تا 
در مجموع این فعل و انفعال، 5 امتیاز به دوبنده 
آبــی و 2 امتیاز به قرمز تعلق بگیرد. در تصویر 
پیوســت هم مشخص اســت که دوبنده آبی 
مجری فن دوخم است و دستانش باز نمی شود.

 محمد رحیم پور داور کشتی ایران:
بررسی و کارشناسی صحنه مشکوک کشتی 
پهلوان یزدانی و تیلور، نشان می دهد که طبق 
قانــون مربوط به حمله و ضد حمله، زمانی که 
مهاجم یعنی دوبنــده آبی دو خم را در اختیار 
دارد و اجــرای فن می کند، از ابتدا تا پل رفتن 
حریف به هیچ عنوان دست هایش باز نمی شود 

و جهــت اجرای مهاجم تغییــر نکرد، یعنی از 
ســرپا قرمز را به پل زد و 4 امتیاز به آبی تعلق 
می گیرد. ســپس با توجه به اجرای مدافع در 
حالت خاک ســایه پل رفتن باند آبی، 2 امتیاز 
به قرمز تعلق می گیرد. در ادامه چون دو کشتی 
گیر به حالت نرمال پ سرپا برنگشتند و دوباره 
باند قرمز خاک شد، پس 1 امتیاز به آبی تعلق 
می گیرد؛ در نتیجه ابتدا 4 امتیاز آبی، سپس 2 

قرمز و نهایتا 1 آبی.
 بدین ترتیب تقریبا همه کارشناسان داوری 
در داخل کشــور هم با داورانــی که صحنه را 
بازبینــی کرده و 5 امتیاز برای تیلور و 2 امتیاز 

برای یزدانی در نظر گرفتند، هم نظر بودند.
چرا یزدانی حریف تیلور نمی شود؟

این یکــی از مهم ترین رقابت هــای تاریخ 
کشــتی است؛ حســن یزدانی 28 ساله مقابل 

دیوید تیلور 32 ساله.
با پیروزی دیوید تیلور مقابل حسن یزدانی 
و موفقیت چندباره این کشتی گیر آمریکایی در 
برابر نابغه ایرانی کشــتی جهان، این سوال در 
ذهــن برخی از هواداران حســن یزدانی ایجاد 
شــده که چه اتفاقی رخ داده که یزدانی به جز 
یک بار هرگز موفق نشده تیلور را در رقابت های 
مختلفی که مقابل او قرار گرفته، شکست بدهد؟ 
سوال مهم این است که آیا تیلور یک کشتی گیر 

شکست ناپذیر و یک قهرمان دست نیافتنی است 
یا باز هم می شــود به موفقیت پهلوان محبوب 

ایرانی امیدوار بود؟
یزدانی قهرمــان یــک دوره از رقابت های 
المپیک )ریو 2016( و ســه بار قهرمان جهان 
اســت و چهار نقــره جهانی به دســت آورده 
است. او همچنین یک برنز از مسابقات 2018 
بوداپســت دارد و به جز یکــی از این مدال ها 
)2015 لاس وگاس( همه شکست هایش مقابل 
دیوید تیلور رقم خورده اســت. این چهارمین 
شکســت او در یک میــدان بین المللی بزرگ 
)المپیک و جهانی( مقابل حریف آمریکایی بود 
و جالب اینکه تیلور در هر چهار دوره مدال طلا 

را بر گردن خود انداخته است.
کشتی گیر آمریکایی در نبرد با یزدانی اغلب 
با شــکل تهاجمی تری رقابت کرده و در تلاش 
بوده به هر نحوی که می تواند به پای حســن 
برســد و او را خاک کند؛ کاری که در مسابقه 
حداقل سه بار از طرف او به نمایش درآمد و 9 
امتیاز به دست آمده او ناشی از همین تاکتیک 

اولیه کشتی بود.
نکتــه مهم این اســت که تــا همین دوره 
امیدهای بیشــتری برای پیروزی روی حسن 
یزدانی بود و او به تنهایی بار تیم ملی کشــتی 
آزاد ایران را به دوش می کشــید، اما با شکست 

او در این رقابت دو نفــره در مرتبه پایین تری 
نسبت به حریف آمریکایی قرار می گیرد و شاید 
هم این مسئله باعث شــود از سال آینده و در 
رقابت های المپیک پاریس، که احتمالا سومین 
فینــال پیاپی یزدانی و دومیــن فینال متوالی 
تیلور خواهد بود، شــرایط بــه نوعی متفاوت 
بــرای یزدانی پیش برود و او بــا ذهنی آرام تر 
و خونسردتر از گذشــته به دیدار تیلوری برود 
که قطعا پس از کمی اســتراحت دوباره خود 
را آمــاده حضوری قدرتمنــد و حداکثری در 
رقابت های المپیک پاریس خواهد کرد تا تبدیل 
به کشتی گیر تاریخ کشور آمریکا بشود که در 

دو المپیک متوالی مدال طلا می گیرد.
نــوع کار یزدانــی و ضعف هایی کــه او در 
مسابقات قبلی خود در دورهای مقدماتی نشان 
داده بود مطابــق پیش بینی ها به ضررش تمام 
شد و در شرایطی که گزارشگر تلویزیون تاکید 
داشت که حســن نباید پا را در اختیار حریف 
قــرار دهد و بعد از این اتفــاق اقدام به اجرای 
فن کند، این سناریو دقیقا در فینال تکرار شد 
تا او شکســتی تلخ را مقابل تیلور تجربه کند. 
همچنین در طول مسابقات، یزدانی کمتر اقدام 
به انجام یک فن خاص کرد . شــگرد کشتی او 
به مرور تبدیل به پیش انــداز، زیر کتف زدن، 
بیــرون راندن حریف از تشــک و خاک کردن 

شده و با همین حرکت اســت که او از رقبای 
خود امتیاز می گیرد؛ در حالی که تیلور از نظر 
اجرای فن شــرایط به مراتب بهتری از یزدانی 
در کشتی هایش دارد و به اصطلاح مسابقاتش 

تماشایی تر از پهلوان ما می شود.
کشــتی گیری که جســارت حمله کردن 
و توان فن زدن را داشــته باشــد. در مسابقات 
حساس امسال باز هم این نکته را لمس کردیم 
که ســطح قهرمانی با نمایش های محتاطانه و 
حســاب و کتاب و چیزهایی از این دست جور 
درنمی آید. از حالا تا آغاز مســابقات کشتی در 
مســابقات المپیک پاریس فرصت داریم که به 
این چیزها فکر کنیم؛ به این ناکامی که می تواند 
جایش را به یک کامیابی بدهد، به سبک شدن 
باری که روی شــانه های یزدانی است و به یک 
انتقــام شــیرین در المپیــک 2024 . البته به 
شــرطی که از همان ثانیــه اول یزدانی طوری 
حمله کند که تیلور فرصت جمع و جور کردن، 
زیــر گرفتن و اجرای فن در مقابل حریف قابل 

احترام ایرانی اش را نداشته باشد.
به این ســادگی ها هم البته نیست. ورزش 
حرفه ای در این ســطح با ایــن میزان تداوم و 
درخشــش یک چیز عجیب و غریب اســت. 
 ایــن را فرامــوش نکنید که همیــن نقره هم 

چه ارزشی دارد.

دست هایش را باز نکرد، مجری فن بود

کارشناسی داوری فینال کشتی: همه به نفع تیلور


